49
Schöck Stacon® Typ LD, LD-Q
Schöck Stacon® Typ LD
Lastdorn zur Übertragung von Querkräften in Dehnfugen zwischen Betonbauteilen bei gleichzeitiger Verschieblichkeit in Rich-
tung der Dornachse.
Schöck Stacon® Typ LD-Q
Lastdorn zur Übertragung von Querkräften in Dehnfugen zwischen Betonbauteilen bei gleichzeitiger Verschieblichkeit längs und
quer zur Dornachse.

Material des Dorns
LD-20- S -A4
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
LD
Schöck Stacon® Typ LD
TI Schöck Stacon®/CH-de/2023.1/Oktober
Tr
ag
w
er
ks
pl
an
un
g
Typenübersicht | Typenbezeichnung
51
Schöck Stacon® Typ LD Komponenten
LD ⌀ Part A4 oder LD ⌀ Part Zn
Der Dorn ist in Edelstahl (A4) oder feuerverzinktem Baustahl (Zn) lieferbar. Der feuerver-
zinkte Dorn sollte nur im trockenen Innenbereich von Gebäuden eingesetzt werden.
LD ⌀ Part S
Die Hülse besteht aus Edelstahl mit einem Nagelteller aus Kunststo�  zur Befestigung an
der Schalung. Diese Hülse kann nur mit dem Dorn LD Part A4 aus Edelstahl kombiniert
werden und eignet sich besonders für Bauteilfugen mit häu� gen Bewegungen wie zum
Beispiel im Aussenbereich.
LD ⌀ Part P
Die Hülse und der Nagelteller bestehen aus Kunststo� . Mit dem Nagelteller kann die
Hülse einfach an der Schalung befestigt werden. Diese Hülse kann mit einem Dorn aus
Edelstahl (A4) oder feuerverzinktem Baustahl (Zn) kombiniert werden und eignet sich
besonders für konstruktive Bauteilfugen mit wenig Bewegungen im Innenbereich von
Gebäuden.
LD-Q ⌀ Part S
Die rechteckige Hülse besteht aus Edelstahl und ist mit dem Dorn aus Edelstahl (A4)
kombinierbar. Sie kann in Bauteilfugen im Innen- und Aussenbereiche eingesetzt werden,
wenn Bewegungen längs und quer zu Dornachse zu erwarten sind.
Varianten Schöck Stacon® Typ LD
Die Ausführung des Schöck Stacon® Typ LD kann wie folgt variiert werden:
■ Dorndurchmesser ⌀:
16, 20, 22, 25 und 30
■ Material der Hülse:
S: Edelstahl der Korrosionsschutzklasse 3
P: Kunststo�
■ Material des Dorns:
A4: Edelstahl S690 der Korrosionsschutzklasse 3
Zn: Baustahl S690 feuerverzinkt
LD
Schöck Stacon® Typ LD
TI Schöck Stacon®/CH-de/2023.1/Oktober
Tr
ag
w
er
ks
pl
an
un
g
Typenübersicht | Produktvarianten
52
Kategorie Typische Beispiele
Dorn Hülse
Part A4 Part Zn Part S Part P
In Gebäuden
C1 geheizte Gebäude mit neutraler Atmosphäre (Büros, Schulen, Hotels) ✓ ✓ ✓ ✓
C2 ungeheizte Gebäude, in denen Kondensation auftreten kann (Lager,
Sporthallen) ✓ – ✓ ✓
C3 Produktionsräume mit hoher Luftfeuchtigkeit und etwas Luftverun-
reinigung (Lebensmittelherstellung, Wäschereien, Brauereien) ✓ – ✓ ✓
C4 Chemieanlagen, Schwimmbäder – – – –
Im Aussenbereich
C2 ländliches Klima ✓ – ✓ ✓
C3 Stadt- und Industrieatmosphäre mit mässiger Luftverunreinigung,